



ETORKIZUNEKO
KARTAK

EUSKAL BERRIA

Ekologia eta Planeta

PROBABLEAK



ETORKIZUNEKO KARTAK

*Ecologia
eta* **Planeta**
PROBAIELEAK

1

Itsasertza berridatua

+5 m itsaso-maila igoera

Endorioak

Kostaldeko lekualdaketa,
lur emankorraren galera,
egokitzapen premiazkoa.

6

Barrualdeko basoen murrizketa?

Endorioak

Tokiko baso-soiltze arriskua,
barrualdeko ekosisteman
eragina.

2

Klima muturrekoagoa

Endorioak

Nekazaritza/etxebizitza
arriskuan, egokitzapen
beharra.

7

Hondar -kutsadura

Endorioak

Osasun/ingurumen
arrisku latentak.

3

Kostaldeko ekosistemak aldatuak

Endorioak

Biodibertsitate
ezagunaren galera, espezie
berriak
(baliagarriak/kaltegarriak?).

8

Hondakinen metaketa

Endorioak

Osasungarritasun-fokuak,
ikus-kutsadura eta
lur-kutsadura.

4

Higadura azeleratua

Endorioak

Inguruko azpiegiturak
arriskuan,
paisaia-aldaketak.

9

Ur-zikloen aldaketa

Endorioak

Ur eskuragarritasunarekiko
ziurgabetasuna.

5

lbai-uraren kalitate aldakorra

Endorioak

Arazte/zaintza
beharra.

10

Lur laboragarriak presiopean

Endorioak

Elikadura-segurtasunerako
erronka.



ETORKIZUNEKO
KARTAK

EUSKAL BERRIA

Ekologia eta Planeta

POSIBLEAK



ETORKIZUNEKO KARTAK

Ecologia
eta Planeta
POSIBLEAK

1

Espezie inbaditzailea finkatua

Ondorioak

Tokiko espezieetan
eragina, baliabide/izurri
posiblea.

6

Erleen (edo beste polinizatzaile baten) populazio egonkorra

Ondorioak

Nekazaritza/ekosistema
lokalaren oinarri
garrantzitsua.

2

Mikroklima onuragarria

Ondorioak

Gune baliotsua, biztanleria
erakartzeko aukera.

7

Tokiko hazi-banku berreskuratua

Ondorioak

Egokitzapen agrorako baliabide
bizia.

3

Geotermia iturri txiki bat aurkitua

Ondorioak

Tokiko energia/bero iturri
posiblea, edo jakin-min
geologikoa.

8

Padura produktiboa

Ondorioak

Elikadura/materialen aukera
ustekabea.

4

Nekazaritzako izurri errepikaria

Ondorioak

Elikadura-segurtasunare
n mehatxua,
kontrola/dibertsifikazioa.

9

Lehorte luzatua berriki

Ondorioak

Ur/elikagai eskasia larria,
estres soziala.

5

"Isiltasun kutsatzaileko" gunea

Ondorioak

Gune
arriskutsu/erabilgaitza,
iraganaren oroigarri.

10

Tokiko ezagutza ekologiko iraunkorra

Ondorioak

Egokitzapen/kudeaketarako
baliabide baliotsua.



ETORKIZUNEKO
KARTAK

EUSKAL BERRIA

Ekologia eta Planeta

SINESGARRIAK



ETORKIZUNEKO KARTAK

*Ecologia
eta Planeta*
SINESGARRIAK

1

Bio-remediazio ustekabea

Endorioak

Ingurumen-itxaropena,
ikerketa/aplikazio posiblea.

6

Espezie arteko sinbiosi berria

Endorioak

Eboluzio
azkarra/egokitzapena.

2

Animalien portaera anomalo koordinatua

Endorioak

Misterio ekologikoa;
abisu? zerbaiti
erantzuna?

7

Gas-emisio ezohikoa

Endorioak

Fenomeno geologikoa;
sakoneko seinale?

3

Onddo/Liken berezitasunak

Endorioak

Baliabide/arrisku bakarra,
erabilera
teknologiko/errituala.

8

Kristaltze azkarra

Endorioak

Fenomeno kimiko/fisiko bitxia;
erabilgarria/arriskutsua?

4

"Isilune akustikoko" gunea

Endorioak

Jakin-min
zientifiko/supernaturala,
leku kezkarria.

9

Magnetismo lokal anomaloa

Endorioak

Nabigazio/orientazio arriskua,
misterio geofisikoa.

5

Loraldia masiboa eta sinkronizatua

Endorioak

Eragin bisual/ekologikoa;
kausa ezezaguna?

10

"Ur adimentsua"

Endorioak

Mito/folklore berria edo
azaldu ezina.



ETORKIZUNEKO
KARTAK

EUSKAL BERRIA

Bizitza eta
Zaintzak

PROBABLEAK



ETORKIZUNEKO KARTAK

Bizitza eta
Zaintzak
PROBABLEAK

1

Komunitate-osasun prekariora

Endorioak

Gaixotasunen aurrean
ahultasuna, prebentzioa
giltzarri.

6

Osasun mentala presiopean

Endorioak

Eguraldiaren aurrean
esposizioa, pilaketa/osasun
arazoak.

2

Esperanza de Vida Reducida

Endorioak

Epe luzera gazte/heldu
gehiago adineko baino?

7

Etxebizitza inprobisatuak edo hondatuak

Endorioak

Eguraldiaren aurrean
esposizioa, pilaketa/osasun
arazoak.

3

Mortalidad Infantil/Materna Elevada

Endorioak

Eragin demografiko eta
emozionala.

8

Zaintza-sarea funtsezkoa baina gainkargatua

Endorioak

Iraunkortasuna funtsezkoa
baina hauskorra.

4

Seguridad Física Variable

Endorioak

Barne/kanpo
indarkeriaren arriskua.

9

Lan-lesio maizak

Endorioak

Lan-indarraren galera, zaintza
beharra.

5

Nutrición Monótona o Deficiente

Endorioak

Osasunean epe luzeko
eragina; dieta
dibertsifikatzeko beharra.

10

Medikuntza tradizionalaren balorazioa

Endorioak

Osasun-baliabide
garrantzitsua, iruzurgintza
arriskua.



ETORKIZUNEKO
KARTAK

EUSKAL BERRIA

Bizitza eta
Zaintzak

POSIBLEAK



ETORKIZUNEKO KARTAK

Bizitza eta
Zaintzak
POSIBLEAK

1

Obstetra/sendatzaile trebea

Endorioak

Giza baliabide bizia, baina
mendekotasuna.

6

Komunitateko higiene-programa

Endorioak

Gaixotasun arriskuaren
murrizketa.

2

Komunitateko edateko ur-sistema funtzionala (oinarrizkoa)

Endorioak

Osasun publikoko oinarri
garrantzitsua, baina ahula.

7

Komunitate-erregistro /zentsu oinarrizkoa

Endorioak

Plangintza-tresna.

3

“Santutegi” gisa izendatutako eremua

Endorioak

Ongizate emozionalerako
baliabidea.

8

Euskarri-sare espezifikoa (adib.: osasun mentala)

Endorioak

Ongizate
espezifikoa.

4

Auto-defentsa taldea antolatua

Endorioak

Segurtasun handiagoa;
baina nork kontrolatzen
du?

9

Larrialdi protokolo oinarrizkoa

Endorioak

Erantzuteko gaitasun
handiagoa.

5

Sukaldaritza tradizio egokitua

Endorioak

Dieta eta morala hobetu;
nortasun kulturala.

10

Jolas/Kirol komunitario ezaguna

Endorioak

Aisia, identitatea, ongizate
fisiko/mentala.



ETORKIZUNEKO
KARTAK

EUSKAL BERRIA

Bizitza eta
Zaintzak

SINESGARRIAK



ETORKIZUNEKO KARTAK

*Bizitza eta
Zaintzak*
SINESGARRIAK

1

Ustekabeko luzetasuna

Endorioak

Erroka/aukera
demografikoa.

6

Elikagaiak kontserbatzeko teknika iraultzailea

Endorioak

Aurrerapauso handia
elikadura-segurtasunean.

2

Immunitate natural harrigarria

Endorioak

Abantaila biologikoa; kausa
genetikoa/ingurumenekoa?

7

Giza-animalia lotura ezohikoa

Endorioak

Laguntza ustekabea (arrastoak,
alerta); kosmobisio-aldaketa.

3

Enpatiazko sendaketa

Endorioak

Fenomeno azaldu ezina;
itxaropena/eszeptizismoa.

8

Sendatze kolektibo eraginkorraren errituala

Endorioak

Aukeratu: kohesio-indarra ala
placebo? edo beste zerbait?

4

Amets kolektibo errepikakorrak

Endorioak

Fenomeno
psikologiko/kulturala;
antsietate/inspirazio iturri.

9

Gaixotasun arrunt baten ez-agerpena

Endorioak

Misterio epidemiologikoa;
isolamendua?
babes-faktorea?

5

Zentzumenen garapen areagotua

Endorioak

Aukeratu: egokitzen
biologikoa ala
biziraupenerako
abantaila?

10

Agonizanteekin komunikazioa

Endorioak

Transzendenzia buruzko
sinesmena;
kontsolamendua/manipulazioa?



ETORKIZUNEKO
KARTAK

EUSKAL BERRIA

Gizartea eta Politika

PROBABLEAK



ETORKIZUNEKO KARTAK

*Gizartea
eta* **Politika**
PROBABLEAK

1

Gobernantza zatikatua

Ondorioak

Erabaki-egituren beharra,
kaos arriskua.

6

Kolapsoaren memoria bizirik

Ondorioak

Trauma kolektiboa;
kontserbadurismoa/arriskua
nekiko nazka.

2

Tokiko identitate sendoa

Ondorioak

Barne-kohesioa,
kanpokoekiko
mesfidantza posiblea.

7

Lider informalekiko mendekotasuna

Ondorioak

Botere ez beti gardena;
klientelismo arriskua.

3

Desberdintasuna iraunkorra

Ondorioak

Barne-gatazkaren iturria;
ekitate-kudeaketa
beharrezkoa.

8

Zurrunmurrak informazio-iturri

Ondorioak

Erabaki informatuak hartzeko
zailtasuna.

4

“Justizia” sistema inprobisatuak

Ondorioak

Arbitrarietate arriskua;
arau argiak behar.

9

Mugak porotsuak/garrantzitsuak

Ondorioak

“Gu” vs “haiek” definizioa.

5

Mugikortasun murritzua

Ondorioak

Ideia/ondasunen truke
mugatua; endogamia
kulturala/genetikoa?

10

Jabetza berriro definitua

Ondorioak

Baliabide-erabileraren gatazka
posiblea; arau argiak behar.



ETORKIZUNEKO
KARTAK

EUSKAL BERRIA

Gizartea eta Politika

POSIBLEAK



ETORKIZUNEKO KARTAK

*Gizartea
eta* **Politika**
POSIBLEAK

1

Komunitate-kontseilua ezarrita

Endorioak

Gobernantza-egitura
oinarrizkoa.

6

Berri-etorrien harrera-sistema

Endorioak

Tokiko migrazioaren
kudeaketa.

2

Dizidente frakzio aktiboa

Endorioak

Pluralismoa edo
barne-tentsioa.

7

Baliabide espezifikoagatik gatazka errepikaria

Endorioak

Tentsio-foku
etengabea.

3

Aldameneko komunitatearekin harreman erregularra

Endorioak

Eskualdeko
aukera/arriskua.

8

Komunitate-sinbolo bateratzailea

Endorioak

Kohesioaren
sendotzea.

4

Komunitate-lege /arautegi gakoak idatzita

Endorioak

Orden sozialaren oinarria.

9

Gizarte-esperimentua martxan

Endorioak

Berrikuntza
sozial lokala.

5

Komunitateko milizia/zaintza formalizatua

Endorioak

Segurtasun handiagoa;
kontrol demokratikoa?

10

“Kanpoko” talde baten presentzia (merkatariak, esploratzaileak)

Endorioak

Kanpo-munduekiko lotura
mugatua.



ETORKIZUNEKO
KARTAK

EUSKAL BERRIA

Gizartea eta Politika

SINESGARRIAK



ETORKIZUNEKO KARTAK

*Gizartea
eta Politika*
SINESGARRIAK

1

Demokrazia zuzen erradikala

Endorioak

Utopia/kaos
parte-hartzailea.

6

Orakulu/igarketan oinarritutako sistema juridikoa

Endorioak

Justizia/gobernua ez
arrazionala.

2

Tokiko zeinu-hizkuntza sortzen

Endorioak

Komunikazio/identitate
forma berria.

7

Animalien migrazio masiboak mugak aldatzen ditu

Endorioak

Ekologiak behartutako
gatazka/elkarlana.

3

Eskualdeko federazio hasiberria

Endorioak

Eskala politiko/sozial
handiagoa.

8

Adimen artifizial hondarra (sinplea)

Endorioak

Dilema teknologiko/etikoa.

4

Kolapso-aurreko komunitate isolatu baten aurkikuntza

Endorioak

Shock kulturala;
interakzio-dilema.

9

“Iraganaren Polizia”

Endorioak

Kontsenbadurismo erradikala;
belaunaldi arteko tentsioa.

5

Kolapso aurreko jainkoen kultura

Endorioak

Irrazionaltasuna; arrisku
posiblea.

10

Pirata-utopia libertarioa

Endorioak

Gizarte-eredu alternatibo
erradikala.



ETORKIZUNEKO
KARTAK

EUSKAL BERRIA

Herzkuntza *eta* **Kultura**

PROBABLEAK



ETORKIZUNEKO KARTAK

*Hezkuntza
eta Kultura*
PROIEKTAILEAK

1

Ezagutza espezializatuaren galera

Ondorioak

Teknologia
konpondu/mantentzeko
zailtasunak; trebetasun
praktikoen balioa.

2

Arrakala digital eta materiala

Ondorioak

Ahozko/praktika bidezko
hezkuntza; baliabide
gutxien mendekotasuna.

3

Tartegenerazio -transmisio gakoa

Ondorioak

Kate-hausturak
ahultasuna; adinekoekiko
errespetua (edo ez).

4

Biziraupen-trebetasune tan zentratutako hezkuntza

Ondorioak

Humanitate, arte eta
zientzia abstrakturako
tarte txikia.

5

Ahozko istorioak erregistro nagusi

Ondorioak

Ahozko kulturaren
aberastasuna;
desitxuratze/galera
arriskua.

6

Tokiko kultura berrirakurria

Ondorioak

Aingura kulturala;
aldaketarekiko erresistentzia.

7

Alfabetatze funtzional eskasa hedatua?

Ondorioak

Informazio/poder sarbidean
desberdintasuna.

8

Arte erabilgarria eta iragankorra

Ondorioak

Artea egunerokoan txertatua;
obra iraunkor gutxiago.

9

Hizkuntza gutxituen galera (hala badagokio)

Ondorioak

Ondare kulturalaren
galera.

10

“Lehenagokoarekiko” jakin-min mugatua

Ondorioak

Lotura historiko eskasa;
akatsen errepikapena?



ETORKIZUNEKO
KARTAK

EUSKAL BERRIA

Hezkuntza *eta* **Kultura**

POSIBLEAK



ETORKIZUNEKO KARTAK

*Hezkuntza
eta Kultura*
POSSIBLEAK

1

Komunitate-eskola inprobisatua

Endorioak

Hezkuntza formala
mantentzeko salakera.

6

Musika/antzerki talde aktiboa

Endorioak

Aisia, adierazpen kulturala,
kohesioa.

2

Ahozko tradizio sendoa (bertsolariak, ipuin-kontalariak)

Endorioak

Kohesio/heziketa/aisialdir
ako tresna.

7

Tokiko artisautza tailerra

Endorioak

Ekoizpen lokala, nortasun
kulturala.

3

Liburutegi/Artxibo berreskuratua

Endorioak

Ezagutza-baliabide
ballotsua.

8

Auzokoekin harreman kulturala

Endorioak

Elkar-aberastea/eragin
kulturala.

4

Gremio/aprendiz bidezko ikaskuntza

Endorioak

Ezagutza
espezializatuaren
transmisioa.

9

Filosofia/etika eztabaida sortzen

Endorioak

Komunitatearen gogoeta
sakona.

5

Komunitate-mapa xehea

Endorioak

Espazio/territorio
kontzientzia.

10

Tokiko hezkuntza-jokoa

Endorioak

Tresna
ludiko-hezitzailea.



ETORKIZUNEKO
KARTAK

EUSKAL BERRIA

Hezkuntza eta **Kultura**

SINESGARRIAK



ETORKIZUNEKO KARTAK

*Hezkuntza
eta Kultura*
SINESGARRIAK

1

Ezkutuko hizkuntza garatua

Endorioak

Azpikultura, komunikazio
ezkutua.

6

Memoria kolektiboaren igoera

Endorioak

"Liburutegi bizidunak".

2

Soinu/bisual artxiboaren aurkikuntza

Endorioak

Shock kulturala;
iraganerako leihoa.

7

"Basoko Unibertsitatea"

Endorioak

Hezkuntza erotik
ekologikoa.

3

Idazkera piktografiko sortzen

Endorioak

Idatzizko
komunikazioaren
berrikuntza.

8

Musika-tresna berria

Endorioak

Berrikuntza
kulturala.

4

Animalia mentorea

Endorioak

Mitoa edo gizaki-animalia
harreman sakona.

9

Hezitzaile IA hondarrarekin harremana

Endorioak

Ezagutza-baliabide
bitxia.

5

Erritu/iragarpenezko antzerkia

Endorioak

Artea orakulu/magiaren
gisara?

10

Memoria historikoaren galera selektiboa

Endorioak

Defentsa-mekanismoa?
Amnesia eragindakoa?



ETORKIZUNEKO
KARTAK

EUSKAL BERRIA

Lana
eta Aisia

PROBABLEAK



ETORKIZUNEKO KARTAK

*Lana
eta Aisia*
PROBABILEAK

1

Biziraupen-zentroko lana

Ondorioak

Aisia/espezializazioarako
denbora eta energia gutxi.

6

Aisia komunitarioa eta inprobisatua

Ondorioak

Aisia gutxiago indibidualizatua,
sozialagoa.

2

Energia/garraio sareak kolapsatuta

Ondorioak

Tokiko irtenbideak;
ekintza-erradio mugatua.

7

Trukea oinarri ekonomiko

Ondorioak

Ekonomia lokalista; espezializazio
murriztua.

3

Tresna oinarritzkoak edo inprobisatuak

Ondorioak

Lan geldo/fisikoagoa;
asmamenaren balioa.

8

Lan eskuzkoaren balio altua

Ondorioak

Estatus-aldaketa
industriaurreko garaia
aldean.

4

Lan ziklo estazionalak

Ondorioak

Jarduera-gailurrak eta
tarte lasaia goak.

9

Lan-arrisku etengabeak

Ondorioak

Osasuna/lan-gaitasuna
kaltetua.

5

Lan-banaketa sinplea (adina/indarra?)

Ondorioak

Rolen zurruntasuna;
gaitasun guztiak
aprobetxatu beharra.

10

Kolapso-aurreko trebetasunen azpienplegua

Ondorioak

Bindotze beharra; frustrazio
posiblea.



ETORKIZUNEKO
KARTAK

EUSKAL BERRIA

Lana
eta **Aisia**

POSIBLEAK



ETORKIZUNEKO KARTAK

*Lana
eta Aisia*
POSSIBLEAK

1

Konponketa/Ekoizpen komunitateko tailerra

Ondorioak

Mantentze/ekoizpen
lokalaren nerbio-gunea.

6

Tokiko merkatu erregularra

Ondorioak

Truke-ekonomiaren
dinamizazioa.

2

Artisau-espezializazio sortzen

Ondorioak

Ekonomia
dibertsifikazioaren
hasiera.

7

Jolas/Kirol antolatua

Ondorioak

Aisia egituratua;
talde-identitatea.

3

Tokiko energia iturri egonkorra (txikia)

Ondorioak

Muskulu/egurraren
mendekotasunaren
arintzea.

8

Gizarte/aisialdirako espazio esleितua

Ondorioak

Bizitza sozial/aisialdiaren
fokua.

4

Tokiko garraio-sistema hobetua

Ondorioak

Mugikortasun eta
karga-ahalmen handiagoa.

9

“Denbora-banku” informala

Ondorioak

Denboraren eta trebetasun
ugarien balorazioa.

5

Lan-kooperatiba

Ondorioak

Lan-antolaketa ereduia.

10

Bilketa/Merkataritza espedizioak

Ondorioak

Baliabide eta ekonomiaren
oinarriaren hedapena.



ETORKIZUNEKO
KARTAK

EUSKAL BERRIA

Lana eta Aisia

PLAUSIBLES



ETORKIZUNEKO KARTAK

*Lana
eta Aisia*
SINESGARRIAK

1

**Txatarrarekin
automatizazio sinplea**

Endorioak

Asmarena;
lan-aurrezkia.

6

**Tokiko droga
ludiko ezaguna**

Endorioak

Gizarte/osasun eragina;
kontrol/abusu posiblea.

2

**Tokiko moneta
sortzen**

Endorioak

Ekonomia
konplexuagoa.

7

**Urteroko komunitate
arteko txapelketa**

Endorioak

Gertaera sozial/politiko
eskualdekoa.

3

**Energia iturri exotikoa
(kontrolatua?)**

Endorioak

Jauzi energetikoa; arrisku
posibleak.

8

**“Aisialdi kontenplatiboa”
instituzionalizatua**

Endorioak

Lan/aisia balio-ikuskeraren
aldaketa.

4

**Azpiko/urpeko
logistika-sarea**

Endorioak

Garraio
sekretu/segurua?

9

**Ibilgailu esperimental
funtzionala**

Endorioak

Garraioaren berrikuntza
enradikala.

5

**Lan-greba
/lan-geldialdia**

Endorioak

Kolapso osteko gatazka
laboralak.

10

**“Lan alferrikakoa”
obsesiboa**

Endorioak

Bulkada kolektibo irrazionala?
Transzendentziaren
beharra?



ETORKIZUNEKO
KARTAK

EUSKAL BERRIA

Feminismoa eta
Intersekzionalitatea
PROBABLES



ETORKIZUNEKO KARTAK

*Feminismoa eta
Intersektionalitatea*
PROBLEMAK

1

Genero-rolen presioa

Ondorioak

Gizarte tentsioa; rolen
birnegoziakzioa/indartzea.

6

Genero-indarkeria iraunkorra

Ondorioak

Emakumeen segurtasun eta
ongizaterako mehatxua.

2

Ahultasun handitua

Ondorioak

Segurtasun/inklusioak
ahalegin kontzientea
eskatzen du.

7

Beharrak indartutako estereotipoak?

Ondorioak

Desberdintasunaren
justifikazioa.

3

Zaintza-karga desorekatua

Ondorioak

Egitura-desberdintasuna;
zaintzaileak nekatu.

8

Krisiaren eragin diferentziala (adina/funtzio-aniztasuna)

Ondorioak

Euskarri
espezifikoa behar.

4

Osasun sexual/erreproduktibo prekarioa

Ondorioak

Osasun arrisku
espezifikoak;
demografia/askatasunea
n eragina.

9

Homofobia/Transfobia latentea edo agerikoa

Ondorioak

LGBTBIQ+ kolektiboaren
askatasun/segurtasun eza.

5

Erabakietan parte-hartze desorekatuak

Ondorioak

Defizit demokratikoa;
erabaki alboratuak.

10

“Besteei” begirako arrazakeria/xenofobia

Ondorioak

Gizarte-gatazka,
injustizia.



ETORKIZUNEKO
KARTAK

EUSKAL BERRIA

Feminismoa eta
Intersekzionalitatea
POSIBLEAK



ETORKIZUNEKO KARTAK

Feminismoa eta
Intersekzionalitatea
POSIBLEAK

1

Emakume-sare antolatua

Endorioak

Emakumeen agentzia;
euskarria/erresistentzia.

6

Tokiko antisorgailu/abortu ezagutza

Endorioak

Ugalketa-agentzia
prekarioa.

2

Emagina/sendatzaile errespetatua

Endorioak

Botere informaleko figura;
ezagutza femenino
baloratua.

7

LGBTIQ+ euskarri-talde klandestino/ikusgarria

Endorioak

Aniztasun sexual/generoaren
erresilientzia eta
ikusgarritasuna.

3

Zaintza-lanen txandakatze-sistema

Endorioak

Karga desorekatuaren
arintzea.

8

Funtzio-aniztasuna duten pertsonek integrazio aktiboa

Endorioak

Inklusio
praktikoa.

4

Emakume/Minoritatera ko espazio segurua

Endorioak

Segurtasun/ongizate
baliabidea.

9

Genero-indarkeriaren aurkako protokoloa

Endorioak

Arazoari heltzeko
saiakera.

5

Emakumeak lidergo formalean/informalean

Endorioak

Boterean ikusgarritasun
femeninoa.

10

Aliantza intersekzionala

Endorioak

Elkartasuna;
indar kolektiboa.



ETORKIZUNEKO
KARTAK

EUSKAL BERRIA

Feminismoa eta
Intersekzionalitatea
SINESGARRIAK



1

Sociedad Matrifocal Emergente

Implica

Cambio radical estructura social/poder.

6

Justicia Restaurativa Feminista

Implica

Paradigma justicia alternativo.

2

Tecnología Reproductiva Simple (Re)Descubierta

Implica

Avance salud reproductiva.

7

Huelga de Cuidados

Implica

Acción directa por la igualdad.

3

Lenguaje Inclusivo Radical

Implica

Transformación cultural/lingüística.

8

Reconocimiento Derechos Naturaleza/Animales (Interseccional)

Implica

Ética eco-interseccional.

4

Crianza Comunal Generalizada

Implica

Revolución estructura familiar/cuidados.

9

Fusión Tradición Matriarcal Vasca (reinterpretada) con Feminismo

Implica

Creación nueva identidad/ideología.

5

Líder No Binario Carismático

Implica

Visibilidad/aceptación no binarismo.

10

Desaparición Concepto Género?

Implica

Utopía/distopía post-género.